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Охрид, Jули 2015 



Во согласност со член 108 од Законот за високото образование („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 35/08 со сите последователни измени и дополнувања), 

Статутот на Универзитетот за информатички науки и технологии „Свети Апостол Павле“  

Охрид, Одлука бр. 09-300/3 од 11.03.2015 година донесена на 38-ма седница на 

Ректорската Управа на Универзитетот за информатички науки и технологии „Свети 

Апостол Павле“ Охрид и Одлука на Владата на Република Македониј, бр. 42-5383/1 од 

15.06.2015 година за давање согласност на конкурсите за запишување на студии од втор 

циклус на јавните високообразовни установи во Република Македонија во академската 

2015/2016 година („Службен весник на Република Македонија“ бр. 101 од 18.06.2015 

година), Универзитетот за информатички науки и технологии „Свети Апостол Павле“ 

Охрид објавува: 

 

 

К О Н К У Р С 

за запишување на студии од втор циклус на студиските програми  

на единиците на Универзитетот за информатички науки и технологии  

„Свети Апостол Павле“ Охрид во учебната 2015/2016 година 

 

 

I. Број на студенти 

 

На студиските програми од втор циклус студии на единиците на Универзитетот за 

информатички науки и технологии „Свети Апостол Павле“ Охрид во прва година во 

учебната 2015/2016 година, ќе се запишат следниов број студенти:  

 

УИНТ „Свети 

Апостол Павле“ - 

Охрид 

Број на 

студенти 

Износ на 

кофинансирање 

по семестар (ЕУР) 

Времетраење 

на студиите 

Број на 

кредити со кои 

се стекнува 

студентот по 

завршување на 

студиите 

ФАКУЛТЕТ ЗА КОМУНИКАЦИСКИ МРЕЖИ И БЕЗБЕДНОСТ 

Студиска програма по 

ИНФОРМАТИЧКИ 

НАУКИ И 

ТЕХНОЛОГИИ 

25 

400 евра по 

семестар (во 

денари) 

две години 

(4 семестри) 

 

60 ЕКТС 

 

 

Студиска програма по 

ИНФОРМАТИЧКИ 

НАУКИ И 

ТЕХНОЛОГИИ 

30 

600 евра по 

семестар 

(во денари) 

една година 

(2 семестри) 

 

60 ЕКТС 

ФАКУЛТЕТ ЗА КОМПЈУТЕРСКИ НАУКИ И ИНЖЕНЕРСТВО 

Студиска програма по 

ФИНАНСИСКО 

ИНЖЕНЕРСТВО 

20 

400 евра по 

семестар 

(во денари) 

две години 

(4 семестри) 
120 ЕКТС 

ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАЦИОНИ СИСТЕМИ, ВИЗУЕЛИЗАЦИЈА, ДИГИТАЛНА  

МУЛТИМЕДИЈАЛНА И АНИМАЦИСКА ТЕХНИКА 



Студиска програма по 

КОМПЈУТЕРСКА 

БИОЛОГИЈА 

20 

400 евра по 

семестар 

(во денари) 

две години 

(4 семестри) 
120 ЕКТС 

ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ И КОМУНИКАЦИСКИ НАУКИ 

Студиска програма по 

ДИГИТАЛНА 

БИЗНИС 

ИНФОРМАТИКА 

20 

600 евра по 

семестар 

(во денари) 

една година 

(2 семестри) 

 

60 ЕКТС 

 

 

Износот на надоместот за кофинансирање за студирање на втор циклус студии е целосно 

на товар на студентот и истиот е изразен во евра по семестар, а се пресметува и плаќа во 

денарска противвредност според средниот курс на Народна банка на РМ на денот на 

плаќањето. 
За одбрана на магистерскиот труд студентите плаќаат износ од 300 евра во денарска 

противвредност, најдоцна 30 (триесет) дена пред одбраната.  

Другите надоместоци кои студентите ги плаќаат во текот на студирањето се во согласност 

со одлуката за усвојување на Ценовник за висина на надоместоците што ги плаќаат 

студентите за образование и административни услуги на Универзитетот за информатички 

науки и технологии „Свети Апостол Павле“ Охрид. Сите други наставно-научни, правно-

административни и финансиски аспекти поврзани со реализацијата на студиските 

програми од втор циклус се регулирани со Правилникот за условите, критериумите и 

правилата за запишување и студирање на втор циклус студии на Универзитетот за 

информатички науки и технологии „Свети Апостол Павле“ Охрид. 
 

II. Услови за запишување 

 

На студиските програми можат да се запишат кандидати кои имаат завршено соодветни 

или сродни прв циклус на студии според претходните студиски програми и планови и 

кандидати кои имаат завршено соодветни или сродни прв циклус студии според ЕКТС. 

 

Право на конкурирање на студиските програми по информатички науки и технологии 

(едногодишни и двегодишни втор циклус студии по информатички науки и технологии) и 

едногодишни втор циклус студии по дигитална бизнис информатика  имаат кандидатите 

што ги исполнуваат следниве општи услови: 

 

 имаат завршено соодветен прв циклус на студии според претходните студиски 

програми и планови или имаат завршено соодветен прв циклус студии според 

ЕКТС во траење од 4 (четири) години, односни стекнати минимум 240 кредити и 

исполнуваат други услови предвидени со студиската програма за организирање 

втор циклус студии на Универзитетот. 

 

Право на конкурирање на студиските програми по информатички науки и технологии 

(двегодишни втор циклус студии по финансиско инженерство и компјутерска биологија) 

имаат кандидатите што ги исполнуваат следниве општи услови: 

 



 имаат завршено соодветен прв циклус на студии според претходните студиски 

програми и планови или имаат завршено соодветен прв циклус студии според 

ЕКТС во траење од најмалку 3 (три) години, односно стекнати минимум 180 

кредити и исполнуваат други услови предвидени со студиската програма за 

организирање втор циклус студии на Универзитетот. 

 

Пријавувањето се врши на формулари што кандидатите можат да ги набават во службата 

за студентски прашања на Универзитетот. 

 

 

III. Документи за пријавување 

 

Пред пријавување во роковите утврдени со Конкурсот, секој заинтересиран кандидат 

треба да се регистрира и да ја пополни електронската пријава чиј линк ќе биде објавен на 

www.uist.edu.mk. После пополнувањето на електронската пријава истата треба да се 

испечати. 

 

При пријавувањето кандидатите ги поднесуваат следниве документи: 

 пријавен лист за запишување;  

 електронска пријава; 

 диплома за завршен прв циклус студии во оригинал или копија заверена на нотар 

(кандидатите кои завршиле во странство, потребно е да достават решение за 

признавање на странската диплома од Министерството за образование и наука);  

 уверение за положени испити со оценки и кредити, во оригинал или копија 

заверена кај нотар (кандидатите кои завршиле во странство доставуваат 

еквиваленција на оценките) 

 уверение за државјанство, оригинал или фотокопија заверена кај нотар; 

 кратка биографија (CV);  

 доказ за познавање на странски јазик - англиски јазик, во оригинал или фотокопија 

заверена кај нотар (Напомена: наставата се изведува исклучиво на англиски јазик);  

 препораки од наставни или научни работници (доколку кандидатите имаат такви);  

 список на стручни или научни трудови, примерок од нив (доколку кандидатите 

имаат);  

 документи за евентуални награди, признанија и други документи; 

 потврда за лично годишно осигурување во осигурителна компанија по избор на 

студентот, со минимален износ од 150,00 денари. 

 

IV. Рокови за пријавување и запишување на кандидатите 
 

 Прв рок Втор рок 

Пријавување на кандидатите 14 Септември – 16 Октомври 

2015 

11 – 25 Јануари 2016 

Запишување на кандидатите 22 – 23 Октомври 2015 28 – 29 Јануари 2016 
 

 

 

 



 

 
Конкурсот е објавен на интернет страната на Универзитетот за информатички науки и технологии  

“Св. Апостол Павле” Охрид 

www.uist.edu.mк 

 


